
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 101 del Reg. OGGETTO: CAMPAGNA JANE GOODALL INSTITUTE PER IL RICICLO 
DEI TELEFONI CELLULARI. ADESIONE DEL COMUNE DI CURSI

Data 16/09/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 17/09/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Ing. Massimo NOCCO

L'anno 2019 il giorno 16 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 21:00 in Cursi 

e  nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 109 del  13/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  101 del  16/09/2019



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota presentata da Alessandra Abruzzo, studentessa del Liceo Classico “G. Palmieri” di Lecce, impegnata  
con  l'attività  di  alternanza  scuola-lavoro  con  il  JANE  GOODALL INSTITUTE  ITALIA ONLUS  (JGI  Italia),  
organizzazione nazionale  di  Protezione Ambientale riconosciuta  dal  Ministero dell'Ambiente,  con la  quale  chiede  
l'adesione del Comune di Uggiano La Chiesa alla campagna internazionale “Ricicla il tuo cellulare” con l'istituzione  
presso il comune di un punto di consegna dei telefoni esausti;

CONSIDERATO:

– che lo scopo dell’iniziativa è di indurre i cittadini a riciclare i loro telefoni cellulari usati per sensibilizzarli su  
come il piccolo e semplice gesto di riciclare un telefono cellulare usato sottintenda al grande gesto di tutela e 
conservazione di alcuni habitat critici nel bacino del fiume Congo e di altri importanti habitat del pianeta. Molti  
dei metalli e dei minerali utilizzati per la produzione dei moderni telefoni cellulari vengono infatti estratti da  
giacimenti  localizzati  in zone come il  bacino del  fiume Congo,  habitat  naturale dei  minacciati  scimpanzé.  Il  
controllo di questi giacimenti ha inoltre portato nel corso degli anni a molti conflitti tra gli esseri umani, conflitti 
che ad oggi hanno causato la morte di 5 milioni di persone;

– che il JGI si occuperà di consegnare i telefoni cellulari usati ad una azienda partner che provvederà al riciclo e  
corrisponderà un contributo economico a sostegno dei progetti educativi e in Africa dell’Organizzazione;

RITENUTO che la valenza educativa che l'iniziativa persegue merita il sostegno dell'Amministrazione comunale;

RITENUTO inoltre  di  informare  la  popolazione  della  suddetta  campagna  tramite  l'affissione  di  manifesti  e  la 
pubblicazione della notizia sulla home page del sito istituzionale;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili dei Servizi ai  
sensi dell'art.49 del D. Lgs. n.267/2000;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi,

DELIBERA

1. Considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Aderire alla campagna “Ricicla il tuo cellulare” promossa dal JGI Italia.

3. Allestire nell'ingresso  del  palazzo  comunale  un  punto  di  consegna  dei  telefoni  cellulari  esausti,  che 
verranno consegnati alla JGI Italia per il tramite della studentessa Alessandra Abruzzo.

4. Informare i cittadini di Cursi dell'adesione del Comune alla suddetta campagna tramite l'affissione di  
manifesti e la pubblicazione della notizia sulla home page del sito istituzionale.

5. Provvedere alla stampa di n.6 manifesti  per pubblicizzare la campagna in oggetto,  dando atto che la  
somma necessaria a ciò risulta stanziata sul capitolo 70/1 del corrente esercizio finanziario.

6. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a seguito di separata ed unanime votazione palese,  
ai sensi dell'art.134 comma 4 del D. Lgs. n.267/2000.

(Proposta n. 109 del  13/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  101 del  16/09/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/09/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Massimo NOCCO

(Proposta n. 109 del  13/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  101 del  16/09/2019


	Assente

